
  

     
    A     

e PMI CELA 
JUDICATURA pe 

Factura: 003-002-000017579 20150901037P09530 

          

NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS o o o. 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

    

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  
              
  

  

  

      
  

    
  

EXTRACTO 

de 

¡[Escritura N:: 120150901037P09530 [ 

Í ACTO O CONTRATO: y 
Í REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 
[FECHA DE OTORGAMIENTO: — [31 DE JULIO DEL 2015 

| OTORGANTES 
: A O Do OTORGADO POR 

No. , 

Persona Nombres/Razón social Tipo intervininete IA Identificacaió Nacionalid Calidad Persona que le representa | 
' n 

Jurídica GRUBESA S.A. "EN REPRESENTADO RUC 099221398100 GERENTE MARCOS FERNANDO BRITO 

LIQUIDACION” POR 1 GENERAL CALERO 

A FAVOR.DE: 

Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente Documento de No. Nacionalid Calidad Persona que representa 
identidad Identificación ad 

UBICACIÓN 

Provincia _ . .- Cantón . a Parroquia”: o | 

GUAYAS GUAYAQUIL XIMENA | 

| DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

    
  CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 

|   
INDETERMINADA 

  

TARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

   



  

DD 
Factura: 003-002-000017580 20150901037001691 

  

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901037001691 

  
  

    
  

  
      
  

  

      
  
  
  

! NOTARIO OTORGANTE: NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 
1 

' COPIA DEL TESTIMONIO: 

ACTO O CONTRATO: 
I y 

2 

OTORGANTES 
A Nun o .OTORGADO:POR . a, : S 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO S INTERVINIENTE DOCUMENTO DE TDENTIDAD No. TDENTIFICACIÓN. 

Sinterviniente.persona.apeilidos 

GRUBESA S.A. "EN REPRESENTADO POR RUC 099221 3981001 
LIQUIDACION” 

ÓN A o A FAVWORDE +. TE a 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL - [TIPO INTERVINIENTE - [DOCUMENTO DE IDENTIDAD .o -(No. IDENTIFICACIÓN -- -: - —- 

  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: 

N* IDENTIFICACIÓN DEL PETICIONARIO: 

  
      
  

  | OBSERVACIONES: 

o 

" 
m 

. LO Ar 7 O 

A 
NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 
  

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



S 
, 

e 

yt, 

a 
A 

y y NN 
zi 

) 

XXXVII + 
GUAYAQUIL ¿SY 
IS 

Y
 

O
y
.
 

ul
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19. 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

. GUAYAQUIL, .. Comparece:. el señor MARCOS FERNANDO BRITO . 

AB. WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

2015 |09 ¡01 |37 |P 
  

              

ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACION 

DE LA COMPAÑIA  GRUBESA S.A. "EN 

LAQUIDACION A 

CUANTIA: INDETERMINADA  ¿=—=—-=--- 

  

En la ciudads de Guayaquil, Capital de la Provincia del : Guayas, ' 

República del Ecuador, hoy día treinta y uno de Julio del dos 

mil quince ante mí, ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, 

NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA TITULAR DEL CANTÓN 

CALERO quien declara ser ecuatoriano, casado, Ingeniero, a nombre y 

en representación de la compañía GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION", 

en su calidad de GERENTE GENERAL conforme lo acredita con la 

copia de su nombramiento debidamente aceptado e inscrito y que se 

agrega como documento habilitante al final de la escritura; el 

compareciente es de nacionalidad ecuatornana, mayor de edad, con 

domicilio y residencia en la ciudad de Guayaquil, con la capacidad civil y 

necesaria para celebrar toda clase de actos o contratos, y a quien de | 

conocerlo personalmente doy fe; bien instruido sobre el objeto y 

resultados de esta Escritura Pública de "Reactivación" de la compañía 

GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION”, a la que procede comayliaaió, 
NN ER 

queda indicado, con amplia y entera libertad, para su otorg 5 NOTARÍA “2 E 

me presenta la Minuta que es del tenor siguiente; SEÑOR NN || 

NOTARIA: Sírvase insertar en el registro de Escrituras PblicisaraQuiL /2 sn 
Ns 

“ Y 
. . ” A -. 

a su Cargo, una por la cual conste la siguiente de reactivación dez 

9
 

.—
 

y 

TIA 

Compañía GRUBESA S.A. S.A. "en liquidación”, al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTE.- Interviene en el 

otorgamiento de la presente escritura el señor MARCOS FERNANDO 

BRITO CALERO, en su Calidad de Gerente General, conforme lo



  

  

AB. WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 acredita con la copia de su nombramiento y debidamente autorizado 

2 por la Junta General de Accionistas de la compañía GRUBESA S.A. "en 

l por, 3 liquidación", celebrada el - treinta y uno de Julio del dos mil quince, * 

So0 VI. 4 tuya copia formará parte de esta escritura. SEGUNDA: 
2 GUAYAQUIL Si 

=> WN 
> ÓN 
STE 

uN
 ANTECEDENTES: A) Por escritura pública otorgada ante el Doctor 

6 Segundo Ivole Zurita Zambrano, Notario Vigésimo Quinto de Guayaquil, el 

7 doce de Septiembre del dos mil uno e inscrita en el Registro Mercantil 

8 del Cantón Guayaquil, el dos de Octubre del dos mil uno, se 

9 constituyó la Compañía (GRUBESA S.A., con domicilio en Guayaquil.- 

10 B) Luego “mediante Resolución número Resolución Numero SCV-INC- 

11. DNASD-SD- UNO CUATRO CERO CERO TRES CERO CERO CERO DOS 

12 (No. SCV-INC-DNASD-SD-140030002) con fecha trece de Noviembre 

13 del dos mil catorce e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

14 Guayaquil, el quince de Diciembre del dos mil catorce se declaró su 

15 disolución y se ordeno su liquidación; y, C) La Junta General 

16 Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañía GRUBESA S.A. 

17 "en liquidación”, celebrada el treinta y uno de Julio del dos mil quince, 

18 resolvió reactivar la Compañía. TERCERA: DECLARACIONES.- Con 

19 estos antecedentes el señor MARCOS FERNANDO BRITO CALERO, 

20 Gerente General y representante de la compañía GRUBESA S.A. "en 

21 * liquidación", declara que se eleve a escritura pública la resolución de la 

2 Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el 

23 treinta y uno de Julio del dos mil quince, que resolvió reactivar la 

24 : compañía.- CUARTA DECLARACION ESPECIAL.- El compareciente 

25 señor MARCOS FERNANDO BRITO CALERO en su calidad de 

26 Gerente General y representante legal de la compañía GRUBESA S.A. 

27 en liquidación", declara BAJO JURAMENTO que su representada a 

28 la fecha no es contratista con ninguna obra pública que corresponda al 

AAA 

  

A
 

e



  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 

DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION", 

- CELEBRADA EL TREINTA Y UNO DE JULIO DEL--DOS -MIL QUINCE.- += toos ++ 

En Guayaquil, a los treinta y un (31) días del mes de Julio del dos mil quince 

(2015), a las once horas (11H00), en las oficinas de la compañía ubicada en la Ciudela | 

Unidad Nacional, Florida Norte, solar uno manzana G — 373 Kilometro ocho via Daule, 

se reúnen todos los accionistas de la compañía GRUBESA S.A. "en liquidación", 

quienes por unanimidad y fundamentados en el artículo 238 de la Ley de Compañías, 

deciden reunirse .en. Junta General Extraordinaria Universal de . jonistas, para. ..-....-. 

conocer y decidir sobre el único punto del orden del día: UNO).- ACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA.- Los accionistas presente son: a) El señor GIOVANNI PATRICIO 

CERVANTES ZAMBRANO, propietaria de trescientas noventa y dos 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos cada una; y, b) El 

señor MARCOS FERNANDO BRITO CALERO, propietario de cuatrocientos ocho 

acciones ordinaria y nominativa de un dólar de los Estados Unidos cada una. Por tanto, 

se encuentra reunido en su totalidad el capital suscrito y pagado de la compañía que es 

de OCHOCIENTOS DÓLARES de los Estados Unidos de América.- Preside la sesión * 

el señor GIOVANNI PATRICIO CERVANTES ZAMBRANO, por decisión de los 

concurrentes y actúa como Secretario el señor MARCOS FERNANDO BRITO | 

CALERO, Gerente General de la compañía GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION”.- El 

| Presidente de esta Junta declara instalada la sesión, luego que por 

  

     

  

Secretaria se certifica el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 239 de 

Compañías y de comprobar la existencia legal del quórum -necesario, EXpre9es* 

debe conocer y resolver sobre el primer punto del orden del día, , manifestagdo go eN | 

necesario reactivar la compañía, ya que la misma se encuentra PS 

manera normal, habiendo sido declarada su disolución y ordenada su liqui n por Y 

Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-140030002 con fecha trece de Noviembre ago | 

dos mil catorce e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el quince de 

Diciembre del dos mil catorce, por tanto sugiere (O mociona que en vista



  

  

No habiendo otro | 

de que la compañía ha realizado todos los trámites necesarios para superar 

las causas que motivaron dicha declaratoria de disolución es.necesario proceder a su 

reactivación, moción que la Junta General Extraordinaria Universal “de Accionistas 

luego de analizarla acepta por unanimidad, resolviendo reactivar la compañía.- 

dl . . . 

punto que tratar la. Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas, acordó autorizar al representante legal de la Compañía proceda 

a elevar a escritura pública lo aprobado, concediéndose un receso para la 

“ redacción del Acta.- Una vez redactada se instala la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas y -el Presidente ordena que por-—Secretaria - se le de 

lectura.-  Leída que fue por. los presentes, la aprueban por 

unanimidad sin modificación con lo cual se dio por terminada la Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas. Firmando para constancia en unidad 

de acto los accionistas concurrentes, el Gerente General y Secretario.- f) 

GIOVANNI PATRICIO CERVANTES ZAMBRANO.- f) MARCOS FERNANDO 

BRITO CALERO, GERENTE GENERAL — ACCIONISTA — SECRETARIO 

CERTIFICO: Que el Acta que antecede es igual a su original, la misma que reposa en 

el Libro de Actas correspondiente.- Guayaquil, 31 de Julio de 2015 

  

MARCOS FERNANDO BRITO CALERO 

Gerente General GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION - Secretario 

 



  

  

  
   

     

       
   
   

7 -quent4s3as 

MAREO 

    

O DEICERT ECERTEICADO 

BRIFO.GALERO! 
   

  

  

-— UNTAR. 

CABRON | 

  

  

   

 



he 
A 

a 
t
i
i
 

di c
ra
 

: € 
ts 

: y 

REPUBLICA DEL ECUADOX mn 

. SUPERINTENDENCIA D£ COMPAÑIAS 

    

RESOLUCION No. 01-G-1J- 

  

- 0009421 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 

eo DE COMPAÑIAS DE: GUAYAQUIL * 

CONSIDERANDO * 

QUE el 12 de septiembre de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón 
Guayaquil, la escritura a pública de constitución simultánea de la compañía anónima GRUBESA S.A.; 

QUE el señor abogado Roberto Estrada Perlaza, ha presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de Ley; 

Guayas; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara Ecuatoriana del Libro, Núcleo del 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-01075 de 14 de junio de 2001; y, ADM-97092 de 12 de marzo de 

— 1997; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la: constitución simultánea de GRUBESA S5.A., con domicilio 

en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LO535 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DELOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de 
conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, tome 

nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. : o o 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publ que 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicas 

deberá entregarse a este Despacho. 
a ción 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
parese 

E 
YE NOTARÍA: Dz I 
s 

ARA Ss 

a eo 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENC 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

o 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en se z ¡MAR 7 

  

o £ A T Z 

       



  

CERTIFICO: 

Y . 

oy uE 

A
 

A
 

A 
ti
   

do tejo bios > 
número 2 L 22 del Repertorio.” Co

 

¡
e
 

Que con fecha de boy, queda toscrita 
la prestnta Resolaciód 

númers22787 dex Registr //asa 

aquil, at Mel dle 2007 

    

      

DRA. NORMA PLAZA /DE GARCIA — 

REGISTRADOR
A MEJACANTIL 

DEL CANTO ÑH GUAYAQUIL 

  

anoleda Baja o 

sw
 

 



  

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-5D-14 

_AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con la establecida en el artículo 213 de la Constitución de la República, (3 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, Intervención y control, que actúa de oficio o por requen 
4 2 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionan 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inci 
halía investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías q 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS era 

pl 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

030002 

Superintendencia de Compañías y Valores es un 

miento ciudadano, según corresponda; 

Valores es el organismo técnico y con sutonamía 

mento, disolución y liquidación de las compañías y 

lo tercera del Art, 360 de la Ley de Compañías, se 

e habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
tal situación; 

QUE habiendo  transcurrida más de treinta dlas desde la fecha en que fuera declarada la! a inactividad de Jas Compañlas constantes en este 
considerando, . se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero d Bl Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

            
  

compañias: a 

e FECHA FECHA” CANTON 
NOTARIA CANTON ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 

EXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA CONSTITUCION| CONSTITUCION| CONSTITUCION | MERCANTIL | MERCANTIL 

121965 GROUP ALEXANDRE GROUPALEXS.A. 1 GUAYAQUIL 26/01/2006 07/02/2006 GUAYAQUIL 
132752 GROUPENOIS.A. as 21 GUAYAQUIL 15/10/2008 24/10/2008 GUAYAQUIL 
119725 GROUPFARTI S.A. 21 GUAYAQUIL 23/05/2005 01/07/2005 GUAYAQUIL 
119692 GROUPKELSI S:A. 21 GUAYAQUIL 23/05/2005 28/06/2005 GUAYAQUIL 
114400 GROUPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 27/12/2003 04/02/2004 GUAYAQUIL 
120266 GROUPREMA S.A, 21 GUAYAQUIL 27/07/2005 01/09/2005 GUAYAQUIL 
132352 GRUAS CANASTAS S.A. GRUCSA 30 GUAYAQUIL 15/09/2008 26/09/2008 GUAYAQUIL 
105857 GRUBESA S.A.” - 25 GUAYAQUIL] 12/09/2001 02/10/2001 GUAYAQUIL 
61675 GRUCADECA S.A. 7 GUAYAQUIL 19/03/2010 06/07/2010 GUAYAQUIL 

128786 GRUCAMSA S.A. 30 GUAYAQUIL 28/09/2007 09/10/2007 GUAYAQUIL 
128346 GRUCAVI S.A. 20 GUAYAQUIL 02/10/2007 30/10/2007 GUAYAQUIL 
80199 GRUMENFES.A. 7 GUAYAQUIL 12/01/1998 30/01/1998 GUAYAQUIL 
140168 GRUNAV $, A. GRUPO NAVARRETE 30 GUAYAQUIL 23/03/2011 05/04/2011 GUAYAQUIL 
123809 GRUPCARSAS,A. 21 GUAYAQUIL. 23/08/2006 26/07/2006 GUAYAQUIL 
132255 GRUPCIACORP S.A. 21. GUAYAQUIL 28/08/2008 18/09/2008 GUAYAQUIL 
122600 GRUPENSYS.A. 21 GUAYAQUIL 06/03/2006 22/03/2008 GUAYAQUIL 
77489 GRUPERVETS.A. 7 . GUAYAQUIL [| 06/02/1997 27/02/1997 , GUAYAQUIL 
120358 GRUPFALLS.A. al GUAYAQUIL 04/08/2805 02/09/2005 GUAYAQUIL 
121612 GRUPGOLDY S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/2005 28/12/2003 GUAYAQUIL 
122014 GRUPHAP S.A. 4 GUAYAQUIL 31/01/2005 05/04/2005 GUAYAQUIL 
122873 GRUPINMOS S.A, 21. _ GUAYAQUIL 13/01/2006 19/09/2006 GUAYAQUIL 
121138 GRUPMELY S.A. 21 GUAYAQUIL 25/10/2005 22/11/2005 GUAYAQUIL 

83254 GRUPO ARCOLA S.A. 7? GUAYAQUIL 20/10/1998 09/11/1998 GUAYAQUIL 
90023 GRUPO C S.A. C-GROUP . 21 GUAYAQUIL 28/05/1999 22/06/1999 GUAYAQUIL 
80549 GRUPO COMERCIAL E INDUSTRIAL WARD-SAUDS.A. 17 GUAYAQUIL 16/09/1997 09/12/1997 GUAYAQUIL 

143363 GRUPO DE SUMINISTRO NEPTUNO S.A. NSG 12 GUAYAQUIL 18/10/2011 07/11/2011 GUAYAQUIL 
70091 GRUPO TECNICO GRUTEC S.A. 21 GUAYAQUIL 31/03/1994 09/05/1994 GUAYAQUIL 

129176 GRUPRIMA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/11/2007 06/12/2007 GUAYAQUIL 
124070 GRUPSAWRITE S.A. 21 GUAYAQUIL 30/06/2006 14/07/2006 GUAYAQUIL 
133685 GRUPSONICS,A. z1 GUAYAQUIL! 04/02/2009 13/02/2009 GUAYAQUIL 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita: Superintendente de ( 

ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 ma 

ampañlas y Valores, mediante Resolución No. 

o de 2014. 

¿ 
RESUELVE: | 

IB 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadis en el considerando cuarto de esta Resolución por ¡ 

_ estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. ¡0004       
  

  
| 

: 
| 
¡



  

    

SUPERINTENDENCIA 
DU CURUPAÑas Y VA? (HU. 

  

e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
o. SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

de 
. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a losiiRepresentantes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución 

que se realizará, inmediatamente, por unp sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

la hagan dentro del término de diez días fosteriares a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantll del domicillo/pelncipal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro 4 su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el Ínciso primerq|del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a ta 

Superintendencia de Compañias y Valores 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejgrutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

Inscripción de la presente Resolución, Durfinte este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los| Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del términa de cinco dlas, 
tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplida, sentarán razón fe lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o llos Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 
obligaciones anteriormente contraídas; y 4|- Representar a la compañía para el cumplimiento de Jos fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Líquidaor de cada una de fas compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivas representantes legales, y confésirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 
fin de que efectúe las operaciones de liquigación, 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el o neg: inscriba 54 nombramiento en el término de dier días, cantados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantll o de la Propledad 2 care del Reglstro Mercantil del domicillo principal de las compañlas. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, 
no hagan las inscripciones o anotaciones, si|no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DECIMO. DISPONER que se rejnita copía de esta Resolución al Director Regional del Servicio dé Rentas internas del Utoral Sur, para 
+ los fines cunsiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectara de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Com; añfas y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterlor remítase a este Despacho copla certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y flemada en la % terintendencia de Compañías y Valares, en Guayaquil, al! 1 NOV Mt 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

, SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

a 
CCC/ FCC. 

  

É LOS BATOS DE ESTA 
5 INSCRIPSIÓN -ONSTAN 
REGISTRO EN HOJADE SEGURIDAD 
MER GONTE ADJUNTA,                 

  

    

  

   
    

  

  13 pS 37 
E SULERINTERDE S 

    A,       
  

 



  

  

A Registro Mercantil de Guayaquil 

yl 

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.322 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 4 
HORA DE REPERTORIO: 12:00 
  

  

  

  

As SS 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
- Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: --- - .----  -- A eo - 

Z > Su 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscritala ( 
Resolución »" SCV-INC-DÑASD- SD-1400- 30002, dictada el 13 de 

noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución S 
ipor Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

131.332 a 131.334, Registro Mercantil número 5.957.: 2.- Se tomó nota del — 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

  

      

  

  

        
  

REVISADO POR: 

  

  

respectiva(s). y 

: A 

3 Se excluye(n) la(s) compañía(s): A => 

Excluida(s) 0 Y no. 1 

Empresa Resólución Fecha- 
GROUPENDI S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 NX | 2014-12-15 

> oa Ñ xa 
4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): o 

- | Exceptuada(s) S 

Empresa 5 | Motivo [ 
GROUP ALEXANDRE CAMBIO DE DOMICILIO A SAMBORONDON 

GROUPALEX S.A. - - 
Ñ o Ó 

“o ) 

ORDEN: 61322 - 

O / 
po 

Y o 

IAN o 
] — Delgádo. | | 

ARA 1 IL ' 

ul AQUIL ti 
DELEGADO : / 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 ( ' 
— / 

0 

 



  

    

—</ 

—_ 

DS 

Nu ) A 
— 

—/ 
A 

( 

— 
_ 

> 
IS 

1 

CN 

DOCUMENT TACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
IBIDO 

A 

3 8 JUN 200 To 
. 

N— 
Receptor: Monica Villacreses Indarte rro A o 

  

 



  

  

RAZÓN SOCIAL GRUBESA S.A. 

COOP. UNIDAD NACIONAL MZ. G-373 Y G-374 No. SL. 1 BARRIO: SECTOR LA FLORIDA . DIRECCIÓN 

EXPEDIENTE 105857 
b Super INTENDENCIA 

¿ £ ie ra ] RUC 0992213981001 PRA A O AY Ni 

AÑO 2014 

— FORMULARIO SCV.NiIF.105857,2014.1 

NÓMINA DE ACCIONISTAS AL AÑO 2014 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD VALOR 

0909044380 BRITO CALERO MARCOS FERNANDO ECUADOR 408.0000 

0909158255 CERVANTES ZAMBRANO GIOVANNI] PATRICIO ECUADOR 392.0000 

NDA 

      

EL REPRESENTANTE LEGAL DECLARA SE RESPONSABILIZA POR LA VERACIDAD DE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA EN EL PRESENTE FORMULARIO EN 

CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ART. 20 Y 23 DELA LEY DE COMPAÑÍAS. 

Este documento será valido sólo y únicamente con la certificación y firma del funcionario de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros autorizado para el efecto,



  

        -IDECUAIOI158B255<<<<<<cccaceeece 
-640205M221001ECU<<<<<<<<<<<<<< 

: " .CERVANTESSZAMBRANO<<STIOVANNI<P 

o
 

3; 

A 

  

. E MS 

  

  

  
    

    

¿Sm LDO DE ora se 
EAS ETORRI 

0a 

    Ip 4 y 

STA



e E
R 
AR
 
Ar

an
, 

AU
 

LE
IA
 

AA
 

A
S
 

  

mo 

     
...fe hace bien al país! 

- RUMERO RUC: a 

RAZÓN SOCIAL: 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTREBUYENTE: — Y 

REPRESENTANTE LEGAL: 

-De 
pa 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
0992213921001 
GRUBESA S.A. 
SRUBESA £.A, 

OTROS 

ERITO CALERO MARCOS FERNANDO 

  

CONTADOR: HUAYAMANE FIÁLLOS JENNY NANCY 

FEC. BECIO ACTANDADES: tenofa001 FEC. CONSTITUCICAR SEMDENOt 

PEC. INSCRIPCICA: 29/19/2001 . ESCMA dE ACTUALIZACIÓN: 702/3033 

AQTIIRAD ECONGRSICA PRINCIPAL: 
  

SERACIOS CE RNISTALACIÓN, MANTENSAENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

- Provinda: SUAVAS Cantor GUAYA 1J5. Perregita: TARQUI Ciudadela: UPMIDAD RACIOMAL Doro: FLORIDA MORTE 

Número; SOLÁR 1 Manzena: -773 Kléntetro; 5 Camino: VIAA DAULE Referencia ubicación: Á UNA CUADRA DELAS 
GASINAS TELEFONICAS DE NOMSTAR Telelono Trabajo: 042651877 Fax 042681877 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PÁGSTICIPES, SOCIOS, MEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMIMISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANMBACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_8DOIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EM LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
+ DE ESTABLESHIENTOS RESISTRADOS: del 681 el -382 ABIERTOS: 3 

JURISDIOGION: Y REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 4 

  

  

   o 9 NS A A AT LI O A DR CI MIA IA ns A PA IA IR ALI PA ir q ARANA NT E 

(A 

  



  

  

i 

: 3 
+ 3 
1 1 
7 i 

i 

1 
j 
3 

A
 

e 
io

 a
r
e
 

  

  
  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
“ 1592213023001 

RAZON SOCIAL: GRUSESA SA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Mo. ESTABLECIMIENTO Cm ESTADO ABIERTO MARIE PEC MIO ADT. 2 IONaOOS 

NOMBRE COMERCIAL: CRÍÉBESASA FES. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA El MANEJO DE 
METALES EM CALJENTE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provineia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Pesroquia: TARQUI Ciudadela: UNIDAD NACIONAL Berrio: FLORIDA NORTE Múmoro: 
SOLAR 3 Referencia: A UNA CUADRA DE LAS CARINAS TELEFONICAS DE MOVISTAR Manzana: G-373 Kilémero: 8 Coming: 
VIA ADAULE Telefono Trabajo: 042651877 Far: 042851677 

No ESTABLECEN: na ESTADO CERRADO LOCAL COMERDIAL FECÍMICIO ACT. 12/12/2001 

ROWERE COMERCIAL: GRURESA FES CIERNE: 1af0RÍDo02 
, SEC. RENCIA: - 

ACTIVIDADES ECOMÉNICAS: 

OIRECCIÓN ESTASLECIRENTO: 

Provinds: EL RO Cantón MACHALA Paronula: MÁGRALA Oolle: SANTA ROSA Interascción: MARCEL LANMIADO Y gAva. 
NORTE 

Usuanie: 

Pógins2do 2 

  

  

  

  

  

  

    

    
  

 



  

      

E     
y e A 

> a í 37, ? 
ALJIR- A4 Lilttacij 
A A ESG / ACTA IO 
Le A] : | ; Pi 

+ xs 7 : 
F Li . + 

Guayaquil, 17 de mayo del 2012 

Señor 

MARCOS FERNANDO BRITO CALERO 

Ciudad 

De mis consideraciones 

Cumplo con informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía GRUBESA S.A en la 

sesión efectuada el día de hoy tuve el acierto de elegirlo como GERENTE GENERAL de la misma por 

un periodo de cinco años con las atribuciones señaladas en el Estatuto de la compañía. 

En el ejercicio de su cargo ejercerá individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la Compañia. NN 

El Estatuto social de la Compañía consta en la escritura pública otorgada ante el Notarlo Vigésimo 

Quinto del Cantón Guayaquil, Dr. ivole Zurita Zambrano, el 12 de septiembre del 2001, inserita en 

al Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 02 de ectubre del 2001. 

Atentamente 

     CA 

Sr, ISRAEL FERN 

Presidente 

Cl M.- 0931240956 

  

ANDO BRITO MARTÍNEZ 

Acepto el cargo de Gerente General de la Compañia GRUBESA S.A para el cual he sido elegido, 

dejando constancia de que mi nacionalidad es ecuatoriana con cédula de ciudadanía N.- 

0903044380.- Guayaquil, 17 de mayo del 2012, 

    

Sr. Marcos Fernando Brito Calero 

Gerente General de GRUBESA 

 



»aRegistro Me ¡canti de Guayaquí 
NUMERO DE REPERT ORIO:43.637 

" FECHA DE REPERTORIO:07/ag0/2012 
HORA DE REPERTORIO: 15:43 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: . o 

1.- Con fecha siete de Agosto del dos mil doce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GRUBESA S,A., a 
favor de MARCOS FERNANDO BRITO CALERO, de fojas 79.852 a 
79.853, Registro Mercantil número 14.075, 

ORDEN: 43437 

  

BIO | DN 

ALEA UE Y 

Me REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

- Guayaquíl, 13 de Agosto de 2017 

$ 8,00 

REVISADO POR; Í 
2N 

 



  

  

AB. WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 Estado o cualesquiera de sus Instituciones. Sírvase Usted señorita 

2 Notaria, agregar las demás cláusulas de estilo para la completa 

3 validez de la presente Escritura.- (finmado).- Abogada María Elena 

q
 

Fon y NOTARÍA E 

e XXXVII * 
a GUAYAQUIL. $ 

> $ 
A 

4 García Lara, Registro del Colegio de Abogados del Guayas número doce 

5 mil trescientos veintiséis del Colegio de Abogados del Guayas”.- (HASTA 

6 AQUÍ LA MINUTA).- Quedan agregados a mi Registro formando parte 

7 de la presente escritura, todos los documentos que se han considerado 

8 pertinentes para dar solemnidad que requiere este Instrumento Público.- 

9 ka compareciente” me presentó sus” respectivos documentos de 

10 Identificación Personal.- Leída que le fue la presente escritura, de principio 

11 afinyen alta voz por mí la Notaria al interviniente, éste la aprobó en 

12 todas y cada una de sus partes, se afinmó, ratificó y finma, en unidad de 

13 acto y conmigo la Notaria de todo lo cual DOY FE.- 

15  P) GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION" 

16  R.U.C. 0992213981001 

         Ag 

== PAR DBA 0) 

19 ING. MARCOS FERNANDO BRITO CALERO 

20  C.C, 0909044380 

  

21 

» e uba. | | 
23 ' 

| 

24 ABG. | ENDY MARIA VERA RIOS, Mgs. Dare 
y 14e,, 

25 NOTARIA TRIGESIMA SE se o MARÍA yz 5 
Ye OS 

26 'DECCANTÓN GUAYAQUIL SA DTARÍA AN 

27 e AX Ho 

D Y 

d 
ÓN 

 



  

AB. WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL. 

Se otorgó ante mí y en fe de ello, confiero esta 

TERCERA COPIA CERTIFICADA DE ESCRITURA 

PUBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 

GRUBESA S.A. "EN LIQUIDACION”, la misma que 

sello, firmo y rubrico en la ciudad de Guayaquil, el 

mismo dia de su otorgamiento.- Doy fe.- 

LULL?A 

GUAYAQUIL [3 

  

yl
 

y
 

S 

AN



RAZÓN: SIENTO AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

GRUBESA S.A., EN GUAYAQUIL DE FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL UNO, ANTE El, 

DR. SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO VIGÉSIMO QUINTO DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES. LA RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0003232. DE 

FECHA 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2015. POR LA AB. CARLOTA CAMACHO COELLO ASESORA DE LA 

INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS. QUE RESUELVE: PRIMERO.- APROBAR LA 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GRUBESA S.A. “EN LIQUIACIÓN””, POR SER PROCEDENTE EN 

VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 374 DE LA LEY DE COMPAÑÍA. DE TODO LO CUAL 

DOY FE, GUAYAQUIL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2015. LA NOTARIA.-- 

S iS
 

   E CANTÓN GUAYAQUIL 

 



Sy 0 MARS PS 

ty
 

o 

Se 101238 YS N L o A 
OTARÍA AZ Sy NOTARÍA E 

ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS r 

Mgs. NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA e XXX VI | o RAMA : 
TITULAR DEL CANTON GUAYAQUIL 

a GUAYAQUIL > 2 

RAZON: Doy Fe: Que revisados los archivos a mi cargo en > : y ESCRITURA 
I1100 

PUBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA GRUBESA S.A. “EN 

LIQUIDACION”., con fecha de treinta y uno de julio del dos mil quince, otorgada ante mí 

ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL, he tomado nota de su aprobación mediante Resolución N” SCVS-INC- 

DNASD-SAS-15-0003232, emitida el uno de septiembre del dos mil quince, por la ABOGADA 

CARLOTA CAMACHO COELLO, ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE 

COMPAÑIAS, quedando anotada al margen la aprobación de la escritura anteriormente 

mencionada.-Guayaquil, 06 de Octubre del 2015.- 

    AJO a SÉPTIMA 

ayunar ¿$ CANTÓN GUAYAQUIL Y 
7 
A



  

US Cies DEJA | 

Qs 

Factura: 003-002-000022441.. 20150901037002375 

NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901037002375 

MATRIZ 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

I 

I 

| 

I 

I 

| 
| 
| 
| 

TIPO DE 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

| SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 
GRUBESA S.A. "EN 
LIQUIDACION" REPRESENTADO POR RUC 0992213981001 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

LIO CDA 
NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RÍOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  
 



o 

N 
Cc — 

  

¡Registro Mercantil de Guayaquil — 
| _ NUMERO DE REPERTORKÍO: 50.482 ( 

NM - FECHA DE RE PERTORIO:08/ oct/2015 
Ú _— 

Zas 

HORA DE REPERTORIO: 16:03 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
— Cantón As lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de Octubre del dosil quince en cumplimiento de lo N - 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0003232, L. 
dictada por la Asesora de la Intendencia O RA AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el Ide septiembre del 2015 queda — 
inscrita la presente escritura pública junto con la: resolución. ántes 

mencionada, la misma que contiene la Reactivación. de la compañía 
denominada: GRUBESA S,A., de fojas 92.717 a 92.747, Registro 
Mercantil número 4.551. 24 Se efectuaron dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) respectiva(s). 
— 

ORDEN: 50482 

DE = _ 

DN A | 
Y 
DION O 

. Mo 

OS Ab. Rátsizé orillo Tomos 
REGISTRO MERCANTIL 

os Gubyaquil, 13 de octubre de 2015 DEL CANTON GUAYAQUIL : Y 

DELEGADA 

  

r 

REVISADO POR: 

No 1254376



xo 

rr 
a 

ON 

( 

— 

y 

) 

PAS 

7 

/ 

_ 

/ 

A ys 

poc cumEnra
ción ARCH —— 

INTENDEN
CIA DE 

ÑIAS DE cUNvA
QUÍL 

R 
¡DO 

7 

-_ 
RA 

09 00720 e
 — 

Regeptor
t 

2. 
AS 

, 

— 

- 
Al an

na 
EN 

o 

== 

CT 

) 

_——
 

= 
A 

or 

y 

— 

? 
U 

” 

_ 

=> 

a 

/ 

a 

 



e.
 

  

REPUBLICA DELUCUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y FOUROS       

go
 a 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15-  *' dl o 3 32 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE medianté Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030002 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de 

varias compañías, entre las que se encuentra GRUBESA S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el 

tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañias anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 

limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 

de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 

disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 

siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía GRUBESA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la 

Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, el 31 de julio del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1033-M de 31 de agosto del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELV 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía GRUBESA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto enel artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

  

E



  

REPLICA DIA, ECTADOR     
SUPERINTENDENCIA 
DER EOMPAñÍAS, VALOGES Y SEGURO»)     

di 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 1 SEP 2015 

   
AB. CARLOTA CAMA 

  
  
  

      

a - 

CECI NRA DO PS o LT Ñ 
Exp. 105857 PE sE NO 
T. 32032-15 PENE PN 

2 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

  

  


